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KAKSKÜMMEND AASTAT HILJEM
8. augustil 2003 ordineeriti Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus üheksa uut EELK õpetajat. Ühe neist, Mart Jaansoni 

seadis EELK peapiiskop Jaan Kiivit noorem sama aasta 29. novembril Nõo koguduse õpetajaks. 20 aastat hiljem,  
8. augustil 2023 pidasid kuus 20-aastase staažiga ordinatsioonikaaslast meie koguduse kuulutusnädala raames  
Nõo muusikakoolis toimunud jumalateenistusel minijutluse, mille aluseks oli iga jutlustajat enam kõnetanud  
kirjakoht Piiblist. Järgnevalt avaldame neist jutlustest kaks.

* * *

Südamlikud tervitused teile Järva-Jaani kogudusest ja Järva praostkonnast! Hea meel on olla teie juures külas 
ja kuulata taas Nõo kiriku meesansambli laulu. Olete ju kahel korral pidanud oma laululaagrit meie juures Järva-
Jaani pastoraadis ja andnud ka kaks kontserti. Meile on jäänud nendest kohtumistest väga head mälestused. 
Isiklikult olen teist korda teie juures, esimesel korral jutlustasin mõned aastad tagasi teie kuulutusnädalal.

Kui ma mõtlen tagasi esmalt 20 aasta pikkusele teenimistööle meie kirikus koguduse õpetajana ja ka 35 aas-
tale, mil olen olnud meie kiriku rüpes, siis on mind kõige enam kõnetanud ja kõnetavad endiselt Lauliku sõnad 
84. laulust: „Kui armsad on sinu hooned, vägede Issand! Issanda õuesid igatseb ja ihaldab mu hing; mu 
süda ja mu ihu hüüavad rõõmsasti elava Jumala poole. Õnnis on inimene, kelle tugevus on sinus, kelle 
mõttes on pühad teekonnad.“ (Ps 84:2,6)

à
EELK Usuteaduse Instituudi pastoraalseminari 2003. aasta lend pärast õpetajaordinatsiooni 08.08.03 Tallinna Toomkirikus. 
Foto MART JAANSONi arhiivist
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Kakskümmend aastat hiljem
Algus vt lk 1

Nii maailmas kui ka siin meie 
Eestimaal ringi rännates kogen ma ikka 
ja jälle, et ei ole kaunimat paika maa 
peal, kui seda on pühakoda. Loodus on 
imekaunis, kuid meie kirikud on imelise-
mad. Võiks ju mõelda, et loodus on Looja 
looming ja seega kaunim ükskõik mis- 
sugusest inimese kätetööst. Kuid püha-
koja seinad annavad edasi midagi ena-
mat kui loodus. Pühakojas kogen alati 
sügavat rahu ja kindlustunnet ning 
samas rõõmu, mis kutsub Jumalat kiitma 
ja austama. Maailma ebakindluse keskel 
seisavad pühakojad kindlal alusel, seni-
kaua kui on inimesi, kes neid väärtusta-
vad.

Pandeemia ajal olid meie kirikutes 
jumalateenistused keelatud. Järva-
Jaanis hoidsime pühapäeval siiski kiriku 
uksed lahti, lugesime Pühakirja, palveta-
sime ning olime vaikuses. Mõnel korral 
olin kirikus ka üksinda ja see oli väga 
eriline kogemus. Pühakoja vaikuses  
kuulasin, kuidas kirikust sõitsid mööda 
autod. Elu kulges minust mööda justkui 
oma rada, aga pühakojas oli sügav rahu 
ja vaikus. Tajusin siis, et just nõnda suur 
ja avar, kui on meie keskaegne kiriku-
hoone, peaks olema ka meie hing avatu-
na Jumalale, et Ta saaks kinkida meile 
oma sügavat ja imelist rahu, mis kannab 
meid argielust läbi. 

Pühakojas viibides tajume eriliselt, 
kuidas palved meid kannavad. Jah, neid 
palveid on sõnadeks seadnud tuhanded 
palvetajad, kes meie pühakodades läbi 
sajandite on Jumala poole pöördunud. 
Seetõttu olen pidanud väga oluliseks 
selle 20 aasta jooksul kiriku restaureeri-
mist. Ja tuleb tõdeda, et minu peatähe-
lepanu ongi läinud sellele tööle, kirjuta-
des projekte ja eest vedades nende ellu-
viimist, kutsudes inimesi kaasa aitama, 
kaasa panustama. Ka siin Nõos on teil 
kirikus käsil väga suuremahuline sise- 
remont, ikka selleks, et teie pühakoda 
oleks kaunis ja puhas ning hoitud tule-
vastele põlvedele.

Järva-Jaani kirikus on lõunakoja ees 
suur kiviplaat, millesse on sisse uurista-
tud ladinakeelne sõna WIWA (ld viva 
‘elus’) ning aastaarv 1645. Pärast Liivi 
sõda on kogudus kirikut remontinud ja 
samas raiunud kivisse väga võimsa ühe-
sõnalise palve, et see kirik elaks, kestaks, 
püsiks ja jääks. Peatun alati leerilastega 
selle kivi juures ning räägin, et iga põlv-
konna ülesanne on panustada oma kiri-
ku hoidmisse ja korrastamisse, siis see ka 
püsib. See ülesanne on otsekui teate-

pulk, mis on meile edasi antud ja mille 
meiegi edasi anname.

Kuna Järva-Jaani kirik on tänaseks 
hoonena n-ö päästetud, jäänud on veel 
ilutööd, siis tunnen nüüd, et enam tuleb 
tähelepanu pöörata elavatele kividele, 
kogudusetööle, vaimulikule kasvule, et 
inimesed võiksid kogeda nõnda kui 
Laulikki: „Issanda õuesid igatseb ja ihal-
dab mu hing; mu süda ja mu ihu hüüa-
vad rõõmsasti elava Jumala poole.“

Olen mõelnud, et elu on palverän-
nak, selleks ei pea minema eraldi palve-
rännakule: elu on palverännak, kus 
Jumala abiga muutume, kasvame juma-
lanäolisemaks, palverännak, kus leiame 
hingerahu ja rõõmu, ning palverännak, 
mis viib meid pühakotta. Meie ülesanne 
on kutsuda inimesi sellele elu palverän-
nakule, mida kogudusega ka üheskoos 
käia. Kõigil on oma tee, aga kas meil on 
ka ühine tee, mida üheskoos koguduse-
na käia?

Kas on mõtet teel, mis ei vii Jumala 
kotta? 1984. aastal valmis gruusia filmi-
režissööril Tengiz Abuladzel Nõukogude 
võimu brutaalsusest kõnelev film „Patu-
kahetsus“. Filmi lõpus astub mööda teed 
rändur, kes küsib aknast välja vaatavalt 
naiselt: „Kas see tee viib pühakotta?“ 
Saades kuulda, et ei vii, ütleb rändur: 
„Milleks tee, mis ei vii pühakotta?“

Teel, mis ees seisab, on mu suuri-
maks sooviks, et meie koguduste liik-
med hüüaksid rõõmsasti oma püha- 
kodades elava Jumala poole, et me igat-
seksime ja ihaldaksime Issanda õuesid, 
et me saaksime kinnitust ja jõudu elavalt 
Jumalalt, et rännata nii oma elurännakut 
kui kogudusena püha teed, mis viib 
meid aina ligemale Jumalale.

Aamen.

KATRIN-HELENA MELDER
Assessor, EELK Järva praostkonna praost
EELK Järva-Jaani koguduse õpetaja

* * *

„Õnnis on inimene, kes ei käi 
õelate nõu järgi ega seisa patuste 
tee peal ega istu pilkajate killas, vaid 
kel on hea meel Issanda Seadusest ja 
kes uurib ta Seadust ööd ja päevad. 
Siis ta on otsekui puu, mis on istuta-
tud veeojade äärde, mis vilja annab 
omal ajal ja mille lehed ei närtsi; ja 
kõik, mis ta teeb, läheb korda.“ (Ps 
1:1–3)

Kui mõtlesin selle üle, milline kirja-
koht on mulle möödunud 20 aasta jook-

sul oluline olnud, siis tuli mulle pähe 
Lauliku 1. laulu esimene pool, mis kõne-
leb õnnistusest.

Olen selle 20 aasta jooksul aru saa-
nud, et õnnis on hea olla. Õnnis selles 
mõttes, et minu ja Jumala vahelised 
asjad on korras. Seda, mida õnnis olemi-
ne veel päriselt tähendab, nt Jumala rii-
gis viibimise osas, ei oska ma öelda ja 
seepärast siinkohal õnnistuse sügava-
mast olemusest rohkem ei kõnele.

Niisiis õnnis olemine kui Jumalaga 
sõber olemine. Mida selleks teha?

Laulik ütleb, et ei tasu käia õelate 
nõu järgi, seista patuste tee peal ega 
istuda pilkajate killas. Käime, seisame ja 
istume me oma elus kõik, aga oluline on 
siis valida oma seisu-, iste- ja käigukohta 
nii, et see ei satuks kokku nendega, kes 
tunnevad rõõmu Jumala põlgamisest, 
patustest elukommetest ja teiste pilka-
misest.

Tunnistan, et see on osutunud väga 
keeruliseks, sest patt elab ju minu sees, 
ehkki tänu Jeesusele Kristusele pole ma 
enam tema ori. Ka ei saa ma maailmast 
kuhugi ära minna ja leian end ikka vahe-
tevahel õelate, patuste ja pilkajate kes-
kelt. Selline on elu, nagu öeldakse!

Aga Laulik soovitab tunda rõõmu 
Issanda Seadusest ja uurida seda ööd ja 
päevad! Kust seda aega leida, kui patt 
kiusab ja maailmast ära minna ei saa?

See Issanda Seadusest rõõmu tund-
mine ja selle pidev uurimine võiks olla 
ideaal, mille järgi oma elu seada, kuid 
viis, kuidas seda teha, tuleb endal välja 
mõelda ja otsida selles Issanda heakskii-
tu. Kas minna kloostrisse, pühenduda 
usuteadusele või hakata maakoguduse 
õpetajaks. Või teha veel midagi neljan-
dat. Kas see on see, mida Laulik selle 
Seaduse uurimise all mõtleb? Ei tea.

Siiski on vahel tunne, et kõik ei olegi 
nii halvasti ja Jumal polegi mulle paha-
ne. Need on need väikesed õnnehetked, 
millest religioonipedagoog Pille Valk 
ühes raadio „Ööülikooli“ loengus kõne-
leb. Siis võib ennast tunda õnneliku, 
lausa õndsana. Kas just nagu puu vee- 
ojade ääres...? Sest lehed kipuvad ikka 
vahel närtsima ja viljad on vahel kibe-
dad. Ja kõik ei lähe alati korda. Aga ära 
kuivanud ka veel pole. Ja see annab 
lootust!

Aamen.

MART JAANSON
EELK Valga praostkonna praost
EELK Nõo koguduse õpetaja
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toimusid Taizé-palvused kuni remonditööde 
valmimiseni oktoobri lõpul. Novembris jät-
kusid Taizé-palvused kirikus.
w 24.–25. juulil toimus meie koguduse 

iga-aastane bussiekskursioon, sedapuhku 
Setomaale. Asjatundlike giidide Kärri 
Toomeos-Orglaane ja Andreas Kalkuni ning 
AS Hansaliinide partnerettevõtte, Põlvas 
tegutseva OÜ Omnirem bussijuhi Andrus 
Mandeli kindlate käte juhtimisel saadi osa 
põnevast reisist. 

Esimesel reisipäeval külastati Mehi-
koorma küla ja õigeusu kirikut, Räpina lute-
ri ja õigeusu kirikuid ning Räpina paberi-
vabrikut, lõunastati Räpina Puuriida Pubis. 
Edasi vaadati Võõpsu tsässonit, vanausulis-
te küla ja surnuaeda Beresjes, Lüübnitsa 

vaatetorni, Laossina tsässonit ja Mikitamäe 
tsässonit. Seejärel külastati Värska õigeusu 
kirikut, Podmotsa küla ning nauditi Seto 
Line’i laevareisi Lüübnitsa vaatetornini ja 
tagasi. Ööpuhkusele jäädi Rõsna puhke- 
keskuses. 

Järgmisel päeval hommikustati seto 
juurtega koguduseliikme Kärri Toomeos-
Orglaane külalislahkes maakodus Rõsna 
külas ning siirduti jälle ringreisile. Vaadati 
Saatse kirikut, surnuaeda ja muuseumi, osa-
leti Nedsaja küla Lummo Kati leelolaagri 
avamisel, külastati Piusa koobaste külastus-
keskust ja lõunastati Obinitsa Taarka Tarõ 
Köögikõsõs. Seejärel väisati Obinitsa muu-
seumi ja tsässonit, Serga tsässonit, Miikse 
Jaanikivi ja kirikut ning viimaks Luhamaa 

à

w 10.–12. juulini toimus RMK Soontaga 
telkimisalal EELK Valga praostkonna XXVI 
laste- ja noortelaager, mille teema oli see-
kord „Jumala perekond“. Meie koguduse 
kaudu osales laagris kas osaliselt või terve 
aja 25 inimest, neist 14 last. Issand kinkis 
kogu laagri vältel suurepärase suveilma ja 
laager õnnestus väga hästi!
w 18. juulil pidas kõp Mart Jaanson Nõo 

hooldekodus piiblitunni, mida aitas, nagu 
ikka, korraldada sealne elanik, ustav kogu-
duseliige Aita Rossi. Piiblitunnid on saanud 
toimuda regulaarselt kord kuus läbi suve ja 
sügise. Tänu Jumalale!
w 21. juulil peeti Nõo koguduse igakuist 

Taizé-palvust, sedapuhku kiriku siseremondi 
tõttu aga kirikuaia suvekohvikus. Sealsamas 

Kroonika juulist novembrini 2023

Nõo Püha Laurentsiuse kiriku siseremont
on lõppenud
30. novembril 2023 lõppes EELK Nõo 

Püha Laurentsiuse koguduse ja ehitusette-
võtte OÜ Deckol vahel 5. juunil 2023 sõlmi-
tud leping Nõo Püha Laurentsiuse kiriku 
interjööri renoveerimistööde teostamiseks 
nimetatud ehitusettevõtte poolt. Reaalselt 
andis ehitusettevõte objekti kogudusele siis-
ki üle juba 3. novembril 2023, sest tööd olid 
lõppenud ning koguduse juhatus ja muin-
suskaitseline järelevalve hindasid tulemuse 
väga heaks.

Siseremondi raames renoveeriti kõik kiri-
kuhoone seina- ja laepinnad ning kooriruu-
mi ja rõdu põrandad (maksumus 109 832,40 
eurot). Lisaks eksponeerisid OÜ H&M 
Restuudio ja Eesti Kunstiakadeemia konser-
vaatorid kiriku pikihoone võlvikuis seitse 17. 
sajandi sekomaalingut ja kooriruumis ühe 
13. sajandi fresko (maksumus 4608 eurot). 
Töid jälgis muinsuskaitselise järelevalve raa-
mes OÜ ARC Projekti esindaja (maksumus 
3402 eurot). Kokku läksid Nõo Püha 
Laurentsiuse kiriku interjööri renoveerimis-
tööd maksma 117 842,40 eurot. Tööde rahas-
tamisel osalesid PRIA (Tartumaa Arendus-
seltsi kaudu) 31 822,66 euroga, Eesti Vaba-
riigi Valitsus Muinsuskaitseameti kaudu  
64 419 euroga, Nõo vald 10 000 euroga ja 
EELK Nõo kogudus 11 600,74 euroga (siia 
pole arvestatud konservaatorite majutus- 
kulusid, kiriku inventari remondijärgse 
parendamise ja kiriku koristamisega seotud 
kulusid ning muid väiksemaid kulusid, mille 
võttis samuti enda kanda kogudus). Valdava 
osa kogudusepoolseist vahendeist moodus-
tasid kiriku restaureerimiseks kogutud anne-
tused.

Meie kiriku siseremondi vahendid on 
suures osas taotlenud ja vastava aruandluse 
vormistanud EELK Valga praostkonna pro-
jektijuht Miina-Liisa Kuusemaa. Muinsus-

OÜ Deckoli maaler Mehis Bulak ja meie koguduse organist Agnes Laasimer meie kiriku 
võlvide all tellinguil. Foto: MART JAANSON

kaitselist järelevalvet on pakkunud projek-
teerimisfirma OÜ ARC Projekt juhatuse liige 
Jüri Kulasalu. Koguduse poolt on asjaga 
suuremal määral seotud olnud ligi paarküm-
mend inimest, annetuste või eestpalvetega 
on toetanud aga kümned või isegi sajad ini-
mesed. Südamlik tänu kõigile vaevanägi- 
jaile, abilistele ja  toetajaile!

Siseremondiga on lõppenud oluline 
etapp Nõo Püha Laurentsiuse kiriku ja abi-
hoone restaureerimise protsessist. Järgmiste 
töödena ootavad kirikuhoone avatäidete 
(akende ja uste), kirikumööbli ja altari ning 

oreli restaureerimine. Peagi on tarvis mõtle-
ma hakata ka kirikuhoone katuse korrasta-
misele.

Täname Jumalat, et oleme saanud meie 
armsa kiriku korrastamiseks oma panuse 
anda, jätkates nii meie eelkäijate tööd meie 
keskaegse kiriku kasutusvalmis hoidmisel 
selleks, et siin kõlaks alati Jumala sõna, palve 
ja vaimulik laul ning toimuks sakramentide 
jagamine!

Mart Jaanson
EELK Nõo koguduse õpetaja
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kirikut. Reis lõppes õhtul Nõo kiriku juures. 
Koos giidide ja bussijuhiga osales ekskur-
sioonil 25 inimest, neist paljud koguduse 
segakoori lauljad. Suur tänu Jumalale ja 
kõigile korraldajaile: elati sisse seto hinge ja 
meelelaadi ning seto keelgi hakkas tasapisi 
külge jääma!
w 28.–29. juulil osalesid kõp Mart 

Jaanson ja meie koguduse pühapäevakooli-
õpetaja Imbi Tanilsoo EELK Laste- ja Noor-
sootöö Ühenduse suvepäevadel Äksis.
w 7.–12. augustini leidis aset meie kogu-

duse traditsiooniline kuulutusnädal, seda-
puhku kirikuremondi tõttu Nõo muusika-
koolis. 7. augusti õhtusel jumalateenistusel 
pidas jutluse EELK Helme koguduse õpetaja 
Arvo Lasting, laulis EELK Otepää koguduse 
ansambel. 8. augusti õhtusel jumalateenis-
tusel pidasid minijutlusi kuus EELK Usu-
teaduse Instituudi pastoraalseminari 2003. 
aasta lennu vilistlast, õpetajad Mart Jaan-
son, Tiina Janno, Lea Kärson, Katrin-Helena 
Melder, Marek Roots ja Hedi Vilumaa, laulis 
Nõo kiriku meesansambel. 9. augusti õhtu-
sel jumalateenistusel jutlustas Tartu Salemi 
koguduse pastor Toivo Pilli, laulis EELK 
Rannu koguduse segakoor. 10. augustil, 
meie koguduse nimepäeval külastas Nõod 
meie 2023. aasta eestpalvekoguduse, EELK 
Kose koguduse esindus eesotsas õpetaja 
Kerstin Kasega. Külalised väisasid Tõravere 
observatooriumi, kus neid juhatas meie 
koguduse nõukogu liige ja observatooriu-
mi vanemteadur Laurits Leedjärv. Õhtusel 
jumalateenistusel jutlustas õp Kerstin Kask, 
klaveril saatis Kose koguduse muusikajuht 
Kahro Kivilo, laulsid Nõo ja Kose koguduse 
segakooride lauljad. 11. augusti õhtul oli 
meie Valga praostkonna külaliseks 
Koorijuhtide ja Organistide Segakoor KOSK 
Riho Ridbecki juhtimisel. Koor alustas päeva 
prooviga Nõo muusikakoolis ja külastas 
seejärel Tõravere observatooriumi. Õhtul 
andis KOSK kontserdi Otepää Maarja kiri-
kus, kus palvuse pidas õp Diina Tuulik. 
Kuulutusnädala lõpetas Taizé-palvus 12. 
augusti õhtul Nõo kirikuaia kohvikus. Kõigil 
kuulutusnädala õhtuil pakkus kirikuaia 
suvekohvikus head-paremat Anne-Ly 

Koogikoda. 
w 13. augustil pani eelnenud kuulutus-

nädalalale mõttelise punkti XIII Hans 
Wühneri päev. Alustati hommikuse pea- 
jumalateenistusega Nõo muusikakoolis, 
millel teenis diakon Urmas Koorits. Seejärel 
toimus traditsiooniline rahvapidu Keeri 
külas perekond Kuusiku talu õuel (seekord-
ne pidu oli lisatud ka Nõo kultuurihommi-
kute seltsi kalendrisse). Laulis Nõo kiriku 
meesansambel, mängis puhkpilliansambel 
Emeriitbrass, kõnelesid kõp Mart Jaanson ja 
Jaak Ulmas, kehakinnitust pakkus Meeri 
seltsimaja naisring Elurõõm. Õnnitleti ka 
Kuusikute talu perenaist Hele-Mall Kuusikut 
tema 90. sünnipäeva puhul. Päev lõppes 
Nõo surnuaial, kus Nõo kiriku meesansamb-
li lauluga ja küünalde läitmisega meenutati 
Hans Wühnerit, õp Martin Lippu ja teisi 
meie koguduse jaoks olulisi inimesi, kes 
puhkavad Nõo surnuaial. 
w 13. augustil õhtul osalesid kõp Mart 

Jaanson ja meie koguduse juhatuse esi-
mees Madis Kanarbik Tallinna Piiskoplikus 
Toomkirikus toimunud jumalateenistusel ja 
vastuvõtul, millega tähistati EELK peapiis-
kop Urmas Viilma 50. juubelit.
w 15. augustil töötasid kirikuaias ja selle 

esisel alal Nõo õpilasmaleva liikmed. 
Heinast puhastati jalgteed ja parkla. Suur 
tänu kõigilise tublidele noortele ja Nõo 
valla noorsootööspetsialistile Egle Haljas-
saarele!
w 18. augustil toimus meie kirikus seal- 

sete laemaalingute teemaline koosolek. 
Osalesid Eesti Kunstiakadeemia professor 
Hilkka Hiiop, remonditöid teostava OÜ 
Deckoli objektijuht Madis Vaher, muinsus-
kaitselise järelevalve teostaja OÜ ARC 
Projekti juhatuse liige Jüri Kulasalu, EELK 
Kultuuriväärtuste komisjoni esindaja kunsti-
ajaloolane Juhan Kilumets, EELK Nõo kogu-
duse juhatuse esimees Madis Kanarbik ja 
kõp Mart Jaanson. Vaadati üle seni kiriku 
pikihoone 17. sajandi lõpupoolest pärineva-
te laemaalingutega tehtud tööd ja kavandati 
järgmisi. Otsekui Jumala näpunäite järgi 
avastati just sel päeval altariseina tagant 
keskaegne fresko, mille olid osaliselt avanud 

Arvatavasti 13. sajandist pärinev pühit-
susrist meie kiriku idaseinas. 
Foto: MART JAANSON

Koguduse suvisest bussiekskursioonist 
osavõtjad Kärri Toomeos-Orglaane maa-
kodus Rõsnal 25.07.23. 
Foto: ANDRUS MANDEL

Meie koguduse kuulutusnädala 08.08.23 jumalateenistusest 
osavõtjad Nõo muusikakoolis. Foto: EPP KATARIINA JAANSON

Hans Wühneri päeva lõpul 13.08.23 Nõo kalmistul. 
Foto: ELIS HÄRMSON
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OÜ Deckoli ukrainlastest töölised. Tegemist 
on pühitsusristiga, mis pärineb tõenäoliselt 
kiriku ehitamise ajast 13. sajandil. 
w 19. augustil laulis Nõo kiriku meesan-

sambel Helme kihelkonna Riidaja kabelis 
Riidaja mõisa 800. juubeli puhul toimunud 
jumalateenistusel. Vaimulikult teenis EELK 
Helme koguduse õpetaja Arvo Lasting.
w 25. ja 31. augustil töötasid OÜ H&M 

Restuudio ja Eesti Kunstiakadeemia konser-
vaatorid pikihoone laemaalingutega (juht 
EKA prof Hilkka Hiiop) ja keskaegse freskoga 
(EKA dotsent Anneli Randla) ning lõpetasid 
selle töö. Suure töö tulemusena on kiriku 
pikihoone võlvikuis eksponeeritud seitse 17. 
sajandi sekomaalingut (kolm tervikuna ja 
neli osaliselt) ja keskaegne freskotehnikas 
pühitsusrist. 
w 27. augusti peajumalateenistusel Nõo 

muusikakoolis teenis EELK Laatre koguduse 
vastne diakon Urmas Koorits. Ta teenis meie 
kogudust hiljem ka 24. septembril ja 29. 
oktoobril, mil kõp Mart Jaanson pidas juma-
lateenistusi Otepääl.
w 30. augustil teatas EELK Kirikumuusika 

Liit, et aasta kirikumuusikuks 2022 on valitud 
kõp Mart Jaanson.
w 30. augustil kogunesid Tartu restoranis 

Kampus meie koguduse kirikumuusikud, et 
arutada algava sügishooaja plaane.
w 3. septembri peajumalateenistusel 

õnnistas kõp Mart Jaanson kõiki algava koo-
liaastaga seotud kirikulisi — lapsi, noori, 
õpetajaid, õppejõude, lastevanemaid ja 
vanavanemaid.
w 7. septembril külastas meie kirikut aja-

lehe Eesti Kirik peatoimetaja Liina Raud-
vassar. Ta võtsid vastu meie koguduse juha-
tuse esimees Madis Kanarbik ja kõp Mart 
Jaanson.
w 9. septembril toimus Riias EELK Valga 

praostkonna piiblipäev, mis oli ühendatud 
Riia Jaani kirikus korraldatava Riia Eesti 
koguduse päevaga „Esiisade pärandit  
hoides“. Praostina võttis sellest üritusest osa 
kõp Mart Jaanson.
w 11. septembril, enne meie koguduse 

segakoori proovi Nõo muusikakoolis kogu-
nes koor koos oma dirigendi Ragne 
Meieriga kiriku ette pildistamiseks. Ette oli 
vaja valmistada koori 140. aastapäeva tähis-
tamise reklaam. Fotosessioon õnnestus 
tänu fotograaf Guido Veidenbaumi suure-
pärasele tööle ja Jumala saadetud sobivale 
ilmale väga hästi!
w 12. septembri õhtul toimus Nõo muu-

sikakooli pargis Nõo valla Huvitegevuse 
laat. Meie kogudus osales laadal koguduse 
tegevusi tuvustava väljapanekuga (tutvus-
tasid kõp Mart Jaanson ja pühapäevakooli-
õpetaja Imbi Tanilsoo) ja lauludega, mida 
esitas laada pealaval meie koguduse sega-
koor Ragne Meieri juhatusel.
w  14. septembril külastasid kirikut 

Muinsuskaitseameti esindajad eesotsas 
selle Tartumaa nõuniku Inga Raudvassariga. 
Külalised võttis vastu kõp Mart Jaanson.
w 16. septembril ja 25. novembril osales 

kõp Mart Jaanson Tartu vanglas peetavail 
Taizé-palvustel, mille viisid läbi vabatahtli-
kud õp Urmas Orase juhtimisel.

w 19. septembril alustas kolmandat 
hooaega meie koguduse osadusgrupp. Esi-
mene tund toimus kirikuaia kohvikus. Ka 
järgmised tunnid toimusid regulaarselt  
kuu teisel teisipäeval: oktoobris perekond 
Aruvälja kodus Voika külas ja novembris 
juba kiriku käärkambris. Suur tänu osa-
dusgrupi kokkukutsujale ja sisustajale  
Katre Hödemannile ning tema abikaasale 
Siimule!
w 20. septembril alustas hooaega ka 

meie Meeri seltsimaja piibliring. Ka see osa-
duskond on kogunenud regulaarselt igas 
kuus korra, et laulda, Piiblit uurida, palveta-
da ja üksteise seltskonda nautida.
w 21. septembril andis kõp Mart Jaanson 

intervjuu Eesti Kirjandusmuuseumi noo-
remteadurile, meie koguduse kirikumuusi-
kule Kärri Toomeos-Orglaanele. Kõne all oli 
Hans Wühneri pärandi tutvustamine meie 
koguduses. Sama ettevõtmise raames 
külastati Hans Wühneri 187. sünniaastapäe-
val 13. novembril (ukj) tema sünnikohta 
Karksi ja Paistu kihelkondade piiril endises 
Aidu vallas endises Moosi talus.
w 23. septembril osales meie kogudus 

üle-eestilisel Maal elamise päeval. Sadakond 
huvilist said, vaatamata kirikus käivale sise- 
remondile, külastada kirikutorni (juhendaja 
kõp Mart Jaanson), osaleda pühapäevakooli-
töö tutvustusel (juhendaja Imbi Tanilsoo) ja 
veeta aega kirikuaia kohvikus (pakkuja 
Anne-Ly Juhkam).
w 28. septembril anti Tartu linna ja maa-

konna haridustöötajate tänusündmusel 
Tartu Ülikooli aulas üle tunnustusavaldused. 
Tartumaa aasta huvialaõpetaja aunimetuse 
pälvis meie koguduse kauaaegne organist, 
Nõo muusikakooli klaveriõpetaja Margit 
Keeman. Margit pälvis tunnustuse ka 29. 
septembril Nõo Kultuurimajas toimunud 
õpetajate päeva tänusündmusel, kus talle 
omistati Nõo valla aasta huvialaõpetaja au- 
nimetus. Suur tänu Sulle, armas Margit, 
suure ja pühendunud töö eest meie kogudu-
se organistina ning palju õnne ja Jumala 
õnnistust tunnustuste puhul!
w 1. oktoobril, rahvusvahelisel muusika-

päeval tähistati peajumalateenistuse raames 
EELK Nõo koguduse segakoori 140. aasta-
päeva. Laulis päevakangelane Ragne Meieri 
juhatusel, kontsertmeistri rollis oli Margit 
Keeman, jutlustas kõp Mart Jaanson. Tänati 
kooritöö edendajaid ja joodi kirikukohvi. 
Arvatavasti 1880. aastail Aleksander Lätte 
asutatud koguduse segakoor on jätkuvalt 
elujõuline ning teeb ilusat muusikat Jumala 
kiituseks ja ligimeste rõõmuks!
w 5. oktoobril alustas meie kiriku käär-

kambris tööd sügisene leerikursus. Kui Jumal 
lubab ja meie elame, siis saavad 17. det-
sembri peajumalateenistusel leeriõnnistuse 
kolm uut koguduseliiget.
w 7. oktoobril külastasid meie kirikut 

Tallinna Nõmme muusikakooli õpetajad  
eesotsas tuntud muusikategelase Riina 
Roosega. Külalised võttis vastu kõp Mart 
Jaanson.
w 8. oktoobri peajumalateenistusel täna-

ti Jumalat lõikustänupüha pidulikkusega. 
Laulis meie koguduse segakoor Ragne 

à

EKA dotsent Anneli Randla 25.08.23 meie 
kiriku altaritagust seina uurimas. 
Foto: MART JAANSON

Vaade Hans Wühneri sünnikodule Moosil 
1957

Vaade Hans Wühneri sünnikodu asuko-
hale Moosil 13.11.23. Foto: MART JAANSON

Meedy Männiste (paremal) ja Aivi Parijõgi 
Nõo kalmistul õp Martin Lipu haual. 
Kuvatõmmis 03.12.23 ETV saate „Prilli-
toos“ kaadrist
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Meieri juhatusel. Meie koguduse liikmeile 
Kärri Toomeos-Orglaanele ja Anne-Ly 
Juhkamile anti üle EELK tänukirjad. Kärri on 
pikka aega laulnud meie koguduse segakoo-
ris ja vajadusel asendanud ka koori dirigenti. 
Anne-Ly on kolmel viimasel suvel rõõmusta-
nud meie kogudust ja külalisi kirikuaias 
tegutseva suvekohvikuga ning pakkunud 
kehakinnitust suuremate ja väiksemate 
koguduse ettevõtmiste puhul. Palju õnne ja 
Jumala õnnistust, armsad Kärri ja Anne-Ly!
w 14.–17. oktoobrini viibis kõp Mart 

Jaanson Saksamaal, kus osales 15. oktoobril 
Kurhessen-Waldecki Evangeelse Kiriku piis-
kopi dr Beate Hoffmanni 60. sünnipäevale 
pühendatud kontserdil ja vastuvõtul Kasseli 
Püha Martini kirikus. 15. oktoobri peajumala-
teenistusel Nõo muusikakoolis teenis õp 
Kätlin Liimets.
w17. oktoobril avalikustati Muinsus-

kaitseameti aastaauhindade 2023 nominen-
did. Pärandihoidjate kategoorias esitati 
nominendiks ka meie koguduse varasem 
juhatuse liige, Nõo kalmistu vaht Meedy 
Männiste, kel täitus 19. novembril 70. eluaas-
ta. Teleajakirjanik Aivi Parijõe Nõo kalmistul 
salvestatud intervjuud Meedyga sai vaadata 
3. detsembri 2023 saates „Prillitoos“ (see on 
muidugi ka järelvaadatav). Palju õnne ja 
Jumala õnnistust Sulle, armas Meedy!

 w 20. oktoobril külastasid meie kiri- 
kut Tartu Katoliku Hariduskeskuse kooli  
5. klasside õpilased koos õpetajatega. 
Külalised võttis vastu ja neile kõneles kõp 
Mart Jaanson.
w 27.–28. oktoobril toimus Otepääl ja 

Kanepis EELK Kirikumuusikute konverents. 
Selle raames 27. oktoobril Otepää Maarja 
kirikus toimunud avajumalateenistusel jut-
lustas praost Mart Jaanson. 28. oktoobril 
samas toimunud lõppkontserdil esines 
ühendkoori koosseisus ka meie koguduse 
segakoor. Ka konverentsist võttis osa meie 
koguduse kirikumuusikuid.
w 28. oktoobril kogunes meie koguduse 

kümmekond liiget kirikusse, et seada sise- 
remondi läbi teinud kirik uuesti korda jumala-
teenistusteks. Suur tänu tublidele talgulistele!
w 31. oktoobri õhtul pidas meie kogudus 

viimase jumalateenistuse Nõo muusikakoo-
lis, kus oldi, tänu lahkele kooliperele, võinud 
Jumalat teenida alates k.a juunikuust. 
Jumalateenistuse teema oli mõstagi usu- 
puhastus. Laulis meie koguduse segakoor 
Ragne Meieri juhatusel, jutlustas kõp Mart 
Jaanson.
w 3. novembril toimus meie kirikus koos-

olek, millest võtsid osa kiriku siseremonti 
teostanud OÜ Deckoli esindus, muinsuskait-
selist järelevalvet teostanud OÜ ARC Projekti 
esindaja, meie koguduse juhatuse esimees 
Madis Kanarbik ja kõp Mart Jaanson. Koos 
vaadati üle remondi tulemus ja jäädi sellega 
hästi rahule. Otsustati, et pärast mõningaid 
väiksemaid viimistlustöid võib remondi lõp-
penuks lugeda.
w 4. ja 9. novembril tegid meie koguduse 

aktiivsemad liikmed kirikuaias ära suure töö, 
riisudes kokku ja viies ära suure hulga maha-
langenud puulehti. Suur tänu kõigile talgu-
listele!

Meie koguduse segakoor 01.10.23 Nõo muusikakoolis oma 140. aastapäeva tähista-
mas. Foto: TOIVO PÕLD

Huvitegevuse laadal 12.09.23 Nõo muusikakooli pargis. Foto: MART JAANSON

Nõo ja Kose koguduste osadusõhtu 18.11.23 Kose koguduse pastoraadis. 
Foto: MART JAANSON
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I advendi jumalateenistusel 03.12.23 meie vastremonditud kirikus. Foto: ANGELIKA LALL

Kõp Mart Jaanson ja Nõo vallavanem Maano Koemets 03.12 23 pärast advendiküünla 
süütamist Nõo kivilinna keskväljakul. Foto: ANGELIKA LALL

w 5. novembri peajumalateenistusel, esi-
mest korda pärast juunikuud jälle meie arm-
sas kirikus, tänati muuhulgas meie koguduse 
kauaaegset kirikuteenijat ja kellameest Toivo 
Saali tema 65. sünnipäeva puhul. Suur tänu, 
Toivo, suure töö eest Jumala riigi ja meie 
koguduse heaks!
w 6. novembril andsid meie koguduse 

segakoor ja Nõo kiriku meesansambel ning 
EELK Otepää koguduse ansambel Nõo muusi-
kakoolis kontserdi, millega tänati Nõo muusi-
kakooli, Nõo vallavalitsust ja volikogu ning 
meie praostkonna projektijuhti Miina-Liisa 
Kuusemaad abi eest meie kiriku siseremondi 
kordaminekus. Külalisena mängis kontserdil 
koos meie segakooriga flöödikunstnik ja Nõo 
muusikakooli õpetaja Lande Kits. Ühtlasi mee-
nutati kontserdil ka Rootsi kuningas Gustav II 
Adolfit, kelle surmast möödus sel päeval 391 
aastat ja kelle panust Eesti, sh Nõo haridus- 
elule on raske üle hinnata.
w 8. novembril pidas kõp Mart Jaanson 

armulauaga palvuse Tartu kristlikus Elu-
ringikeskuse hooldekodus, kus elab ka meie 
koguduse liikmeid. Palvuse korraldas Elu-
ringikeskuse hingehoidja Nelli Vassila.
w 10. novembril oli Eluringikeskusse kut-

sutud Nõo kiriku meesansambel, kes andis 
hooldekodu-perele pooletunnise kontserdi. 
Ka selle ettevõtmise oli korraldanud hoolde-
kodu hingehoidja Nelli Vassila.
w 12. novembri peajumalateenistusel 

tähistati isadepäeva, kuid tänati ka kõiki 
meie kiriku siseremondil osalenud või seda 
toetanud inimesi. Pärast jumalateenistust 
joodi uuenduskuuri läbi teinud kirikus kiriku-
kohvi ja maitsti Anne-Ly Koogikoja suure- 
pärast torti.
w 16. novembril osales kõp Mart Jaanson 

veebikoosolekul, millel arutati Transpordi-
ameti kavandatavat eelprojekti Nõo liiklus-
sõlme rajamiseks. Projekt puudutab ka meie 
koguduse kinnistuid.
w 16. novembril kohtus kõp Mart Jaanson 

kirikus turvafirma Forus Security AS esinda-
jaga, et arutada võimalust tellida sellelt ette-
võttelt uus lahendus meie kiriku automaatse 
tulekahjusignalisatsioonisüsteemi opereeri-
miseks.
w 18.–19. novembril külastas meie kogu-

duse segakoor meie 2023. aasta eestpalveko-
gudust, EELK Kose kogudust. 18. novembril 
reisiti koguduse mikrobussiga Kosele, peeti 
tõhus laululaager, oldi heas osaduses võõrus-
tajatega eesotsas koguduse õpetaja Kerstin 
Kase, juhatuse esimehe Andres Õie ja muusi-
kajuhi Kahro Kiviloga, nauditi maitsvat õhtu-
sööki ja ööund koguduse kaunis pastoraadis. 
19. novembril osaleti lauluga jumalateenistu-
sel Kose kirikus, jutlustas õp Mart Jaanson. 
Pärast jumalateenistust söödi pastoraadis lõu-
nat ja siirduti Pikva kabelisse, kus võeti lauluga 
osa palvusest, millel teenis kõp Kerstin Kask. 
Päev lõppes heategeva pannkoogilõunaga 
edumeelse Viskla küla külamajas. Suur tänu 
Kose kogudusele südamliku vastuvõtu eest! 
19. novembri peajumalateenistusel meie  
Nõo kirikus teenis õp Diina Tuulik. 
w 24. novembri õhtul külastasid kirikut 

Tartu Postimehe ajakirjanik Raimu Hanson ja 
fotograaf Kristjan Teedema, et uurida, kuidas 

on lõppenud kiriku siseremont. Külalised 
võttis vastu kõp Mart Jaanson.
w 26. novembri peajumalateenistusel 

kirikus tähistati surnutepüha ja ühtlasi kiriku-
aasta lõppu. Mälestati kirikuaastal 2022/23 
igavikku lahkunud inimesi, kes on maetud 
meie koguduse kaudu. Laulis meie kogudu-
se segakoor Ragne Meieri juhatusel.
w 28. novembril osales kõp Mart Jaanson 

saadikuna EELK Kirikukogu istungjärgul 
Tallinnas. See istungjärk läheb ajalukku selle 
poolest, et seal valis Kirikukogu kolm uut 
EELK piiskoppi: Anti Toplaane, Ove Sanderi ja 
Marko Tiituse.
w 3. detsembri peajumalateenistusel 

tähistati I advendipühapäeva tavapärasest 
pidulikumalt. Nimelt meenutati kõp Mart 
Jaansoni Nõo koguduse õpetaja ametisse 
seadmist 20 aastat tagasi 29. novembril 
2003, mil selle talituse viis meie kirikus läbi 

toonane peapiiskop Jaan Kiivit noorem. 
Jumalateenistust kaunistasid lauluga meie 
koguduse segakoor Ragne Meieri juhatusel 
ja Nõo kiriku meesansambel. Jumala-
teenistusel tänati Jumalat ka kaunilt restau-
reeritud altarilühtrite (meister Juhan 
Puusepp, OÜ Funale) ja uute istmemattide 
eest (korraldaja meie koguduse naiste alga-
tusrühm). Kell 13.00 süütas kõp Mart Jaanson 
koos Nõo vallavanema Maano Koemetsaga 
Nõo kivilinna keskväljakul jõulukuuse juures 
advendiküünla. Seejärel siirduti Soolo kohvi-
kusse, kus meie koguduse juhatus pakkus 
koguduse lähemaile kaastöölistele ja külalis-
tele kõp Mart Jaansoni ameti-aastapäeva 
puhul lõunasöögi. Ka seal laulis Nõo kiriku 
meesansambel. Kõp Mart Jaanson tänas 
kõiki toetajaid ja kaastöölisi sisukate ja tore-
date aastate eest Nõo koguduses. Ent suurim 
tänu kuulub siiski Jumalale!
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ÕPETAJA  VASTUVÕTUAEG kiriku käärkambris 

KOLMAPÄEVAL ja REEDEL  kl 9.30–11.30,  
NELJAPÄEVAL kl 16.00–18.00

Jumalateenistused 
ja muud koguduse üritused
Ehkki alljärgnevas kavas on jumalateenistused paigas, võib ürituste osas tulla muutusi ja lisandusi. Jälgigem siis teateid nii 

Nõo Valla Lehes, kirikus, koguduse ja Nõo valla kodulehel kui ka sotsiaalmeedias. Aga lõpuks ütleb ju apostel: „Kui Issand tahab 
ja me veel elame, siis teeme seda või teist“ (Jk 4:15).

E, 1. kl 11.00
L, 6. kl 11.00
P, 7. kl 11.00
T, 9. kl 14.00
L, 13. kl 11.00
P, 14. kl 11.00
T, 16. kl 18.00
K, 17. kl 12.00
R, 19. kl 19.30
P, 21. kl 11.00
P, 28. kl 11.00

Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
Kolmekuningapäeva jumalateenistus. Armulaud
Kristuse ristimispüha jumalateenistus. Armulaud
Piiblitund Nõo hooldekodus
Kultuurihommik „Agnes-Asta Marand 100“. Kogunemine kiriku ees
Jumalateenistus
Osadusgrupi tund kirikus
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
Taizé-palvus kirikus
Jumalateenistus. Armulaud
Jumalateenistus. Teenib diakon Urmas Koorits

JAANUAR  2024

DETSEMBER  2023
I advendi jumalateenistus. Armulaud. Laulavad 
EELK Nõo koguduse segakoor ja Nõo kiriku meesansambel
Advendiküünla süütamine Nõo kivilinna keskväljakul
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
EELK Valga praostkonna advendikontsert Mõniste rahvamajas Kuutsi külas Võrumaal
II advendi jumalateenistus. Armulaud. Laulab naiskoor Linda
Nõo koolide advendikontsert kirikus
Taizé-palvus „15 aastat Taizé-palvusi EELK Nõo koguduses“ kirikus. 
Osaleb EELK Nõo koguduse segakoor
III advendi jumalateenistus. Leeripüha. Armulaud. Laulab segakoor Vega
Osadusgrupi tund kirikus
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
IV advendi jumalateenistus. Armulaud
Jõuluõhtu jumalateenistus. Laulab EELK Nõo koguduse segakoor
I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. Laulab Nõo kiriku meesansambel
Jõulupalvus Nõo hooldekodus. Armulaud. Laulab Nõo kiriku meesansambel
II jõulupüha jumalateenistus
Jumalateenistus. Armulaud
Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud

P, 3. kl 11.00

P, 3. kl 13.00
K, 6. kl 12.00
L, 9. kl 13.00
P, 10. kl 11.00
E, 11. kl 18.00
R, 15. kl 19.30

P, 17. kl 11.00
T, 19. kl 18.00
K, 20. kl 12.00
P, 24. kl 11.00
P, 24. kl 16.00
E, 25. kl 11.00
E, 25. kl 14.00
T, 26. kl 11.00
P, 31. kl 11.00
P, 31. kl 18.00

VEEBRUAR  2024
Jumalateenistus. Armulaud
Jumalateenistus
Piiblitund Nõo hooldekodus
Palvepäeva jumalateenistus. Armulaud
Taizé-palvus kirikus
Jumalateenistus. Armulaud
Osadusgrupi tund kirikus
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
Iseseisvuspäeva jumalateenistus
Jumalateenistus. Teenib diakon Urmas Koorits

P, 4. kl 11.00
P, 11. kl 11.00
T, 13. kl 14.00
K, 14. kl 18.00
R, 16. kl 19.30
P, 18. kl 11.00
T, 20. kl 18.00
K, 21. kl 12.00
L, 24. kl 12.00
P, 25. kl 11.00
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Palju õnne ja Jumala õnnistust teile kõigile!Sünnipäevad
SEPTEMBER  2023
Merje Alttoa	 Tartu	 03.09	 50
Ragne Meier	 Nõo	 04.09	 37
Meeri Pennar	 Tartu	 06.09	 42
Tarmo Tanilsoo	 Laguja	 06.09	 34
Indrek Idvand	 Manilaid	 07.09	 31
Priit Sannamees	 Nõo	 10.09	 34
Tiiu Soidla	 Elva	 11.09	 73
Aino Mäll		 Vissi	 12.09	 88
Martin Poobus	 Tartu	 12.09	 43
Sven Koch	 Elva	 14.09	 32
Liivi Halling	 Tallinn	 15.09	 51
Madis Kanarbik	 Vissi	 15.09	 61
Kaire Kask	 Nõo	 15.09	 45
Raivo Trummal	 Altmäe	 16.09	 51
Kersti Soidla	 Tartu	 7.09	 43
Sofia Nikitina	 Valga	 19.09	 20
Raili Unt		  Tartu	 20.09	 52
Made Vares	 Järiste	 20.09	 53
Keivo Kõiv	 Nõo	 21.09	 29
Pärt Villem Kiho	 Tartu	 22.09	 20
Tairi Kruusma	 Nõgiaru	 22.09	 43
Katrin Rekand	 Tartu	 23.09	 46
Eiko Esimel	 Elva	 24.09	 45
Tuuli Niininen		  24.09	 53
Kevin Kütt	 Elva	 25.09	 20
Eda Jaanson	 Tartu	 27.09.	 51
Marko Tiisler	 Nõo	 29.09	 45
OKTOOBER  2023
Elfriede Joonas	 Nõo	 01.10	 89
Kadri Pau		 Voika	 02.10	 73
Aita Rossi	 Luke	 02.10	 63
Kalju Vaiksaar	 Tartu	 02.10	 88
Signessa Kalmus	 Vissi	 03.10	 53
Raivo Uibopuu	 Luke	 04.10	 69
Helju Reitkam	 Meeri	 05.10	 94
Raimo Tennosaar	 Tartu	 05.10	 33
Käty Karpelin	 Valga	 06.10	 20
Peeter Tähepõld	 Õssu	 06.10	 57
Kaarel Salumäe	 Elva	 07.10	 40
Janar Saviir	 Nõo	 09.10	 42
Marju Graf	 Peedu	 11.10	 66
Katre Meos	 Tartu	 13.10	 45
Lennar Sild	 Tartu	 13.10	 53
Teele Kravtšenko	 Elva	 14.10	 34
Elle Loos		  Luke	 14.10	 53
Enn Avi		  Nõo	 17.10	 75
Helen Luigla	 Nõo	 20.10	 49
Emma Huttunen	 Valga	 21.10	 22
Gerda Retter	 Aespa	 23.10	 27
Meeri Tassa	 Elva	 23.10	 50
Katariina Lorenz	 Õssu	 25.10	 21
Marju Liblik	 Luke	 26.10	 68
Elise Pillaroo	 Valga	 27.10	 36
Toivo Saal	 Aiamaa	 29.10	 65
Rauno Tartes	 Tartu	 29.10	 33
Vallo Avi		  Lähte	 30.10	 64
NOVEMBER  2023
Epp Katariina Jaanson Tartu	 02.11	 22
Ester Viinalass	 Luke	 03.11	 70
Juta Kaarna	 Tartu	 04.11	 92
Lauri Linamägi	 Tartu	 04.11	 45
Eve-Mall Kivisaar	 Tartu	 06.11	 85
Liisi Sirk		  Elva	 09.11	 29
Margus Irv           Vasalemma	10.11	 50
Ilme Ahas	 Vissi	 11.11	 83

Anneli Lunts         Järva-Jaani	13.11	 38
Helle Avi		  Lähte	 17.11	 68
Endel Kraav	 Nõo	 17.11	 96
Jüri Aliste	 Meeri	 18.11	 64
Meedy Männiste	 Aiamaa	 19.11	 70
Viivi Joala	 Meeri	 20.11	 85
Aleksandr Gaitšenja  Jõhvi	 21.11	 21
Ketlin Pekko	 Tartu	 22.11	 38
Toomas Pärn	 Elva	 22.11	 58
Kadri Idvand	 Manilaid	 22.11	 31
Kristina Luhtaru    Kukulinna	24.11	 19
Anne Jürimäe	 Nõo	 26.11	 65
Liidia Susi	 Aiamaa	 26.11	 89
Alar Viinalass	 Luke	 26.11	 39
Koit Koppel	 Tartu	 27.11	 66
Vilma Pant           Vahessaare	 27.11	 87
Ljudmila Timm	 Nõo	 27.11	 85
Uno Sild		  Tartu	 28.11	 81
Kuldar Kellamäe	 Tõrvandi	 30.11	 47
Katri Kiir	            Kohtla-Järve	30.11	 24
DETSEMBER  2023
Risto Räisa	 Uderna	 01.12	 49
Anneli Laanemets	 Tartu	 02.12	 50
Ellen Jüri		 Lepiku	 03.12	 90
Raimond Soidla	 Elva	 03.12	 75
Ruth Maal	 Nõgiaru	 07.12	 48
Kretel Tamm	 Nõo	 07.12	 48
Linda Langsepp	 Õssu	 08.12	 37
Kadi Laan	 Elva	 09.12	 52
Helmi Kamenjuk	 Puiatu	 12.12	 98
Tarmo Otsing	 Luke	 13.12	 38
Õnne Reile	 Puhja	 13.12	 59
Aleksei Mikli	 Tallinn	 17.12	 49
Egge-Katri Plakk		  17.12	 53
Anna Trei		 Meeri	 17.12	 62
Tiina Sirge	 Rahinge	 18.12	 66
Helgi Mondonen	 Voika	 19.12	 88
Cleelia Pärtelpoeg	 Soinaste	 20.12	 35
Hele Reile	 Puhja	 20.12	 82
Mikk Saal		 Tartu	 20.12	 29
Kalev Laidmäe	 Elva	 21.12	 80
Dagmar Mošarov	 Voika	 21.12	 54
Sirje Uibopuu	 Luke	 21.12	 62
Heli Leedjärv	 Tõravere	 24.12	 64
Madis Jürimäe	 Nõo	 25.12	 39
Angelica Närep	 Tallinn	 25.12	 22
Kalle Koger	 Kolga	 26.12	 65
Mihhail Kravtšenko	 Elva	 27.12	 35
Merike Seire	 Tõrvandi	 27.12	 46
Viljar Mägi	 Nõo	 28.12	 47
Sigrid Smidt	 Nõo	 28.12	 34
Sigrid Kägo	 Vara	 29.12	 49
Lilian Volmer	 Nõgiaru	 29.12	 80
Madis Pärtelpoeg	 Soinaste	 30.12	 37
Alice Tiisler	 Nõo	 31.12	 43
JAANUAR  2024
Vaike Arik	 Palumäe	 01.01	 85
Ruth Plakk	 Nõo	 01.01	 74
Riina Luik	 Nõo	 02.01	 75
Saima Tiirmaa-Oras  Voika	 02.01	 47
Aare Ööpik	 Tartu	 02.01	 66
Markus Pau	 Voika	 03.01	 36
Armand Jürgenson	 Kolga	 04.01	 48
Christina Värno	 Nõo	 05.01	 24
Aleksander Rebane  Tartu	 07.01	 24
Reelika Soidla	 Meeri	 08.01	 38

Rosine-Elfride Unt	
	              Vahessaare	 09.01	 93
Maria Härmas	 Tartu	 10.01	 44
Margus Mondonen	 Voika	 12.01	 55
Imbi Tanilsoo	 Laguja	 12.01	 64
Oliver Orrin	 Tartu	 13.01	 49
Kai Räisa		  Uderna	 13.01	 45
Agnes Laasimer	 Nõo	 14.01	 74
Katrin Sööt	 Elva	 15.01	 39
Juhan Valdmaa	 Pärnu	 18.01	 70
Juhan Ubaleht	 Paide	 19.01	 82
Silver Alttoa	 Tartu	 21.01	 51
Jane Bigler	 Šveits	 22.01	 51
Beti Laasi		 Võru	 22.01	 21
Eda Raitar	 Tartu	 22.01	 90
Eleri Saarik	 Nõo	 22.01	 31
Margit Keeman	 Voika	 24.01	 56
Tarmo Kerro	 Nõo	 25.01	 34
Ilme Prost	 Reola	 25.01	 76
Aire Killõ		  Nõo	 26.01	 48
Greta Koppel	 Tallinn	 27.01	 46
Elle Mägi		 Elva	 27.01	 74
Eda Kirspuu	 Järvselja	 29.01	 57
Kärri Toomeos-Orglaan Tartu	30.01	 49
Vello Palsi	 Nõo	 31.01	 73
Eha Pill		  Rõhu	 31.01	 72
Anita Prüüs	 Ulila	 31.01	 54
VEEBRUAR  2024
Kai-Liis Oja	 Nõo	 01.02	 25
Marek Toom        Vahessaare	 01.02	 48
Ave Sugul	 Elva	 02.02	 48
Evi Toomits	 Nõo	 02.02	 88
Reino Meensalu	 Tartu	 03.02	 42
Mattias Johann Orglaan 
		  Tartu	 04.02	 26
Elina Liblik	 Uhti	 05.02	 21
Sirje Kangro		  06.02	 49
Ingmar Laasimer	 Nõo	 07.02	 74
Kadri Koppel	 Paide	 08.02	 39
Edgar Otsing	 Luke	 08.02	 61
Katrin Kirja	 Nõo	 09.02	 28
Anu Ubaleht	 Paide	 09.02	 52
Kadri Jürgenson	 Kolga	 10.02	 42
Kersti Kaasik	 Nõgiaru	 10.02	 77
Anne-Ly Juhkam	 Nõo	 11.02	 54
Endla Laius	 Meeri	 13.02	 86
Katrin Kask	 Nõo	 14.02	 49
Heleni Mäe	 Nõo	 14.02	 40
Aino Rääbis	 Uhti	 16.02	 47
Juhani Püttsepp	 Peedu	 17.02	 60
Marek Tiits	 Tallinn	 17.02	 44
Annike Tolmats	 Tartu	 17.02	 31
Marje Meensalu	 Tartu	 19.02	 36
Anna-Paulina Huttunen 
		  Valga	 20.02	 24
Sigrid Piiri	 Nõgiaru	 20.02	 68
Koidu Avi		 Nõo	 21.02	 71
Kristina Räkk      Hellenurme	 22.02	 51
Indrek Mäe	 Nõo	 23.02	 42
Malle Sild	 Tartu	 23.02	 76
Merle-Kairit Toom	
	              Vahessaare	 24.02	 43
Aili Mürk		  Tamme	 25.02	 83
Evi Prost		  Käo	 27.02	 71
Indrek Soidla	 Meeri	 27.02	 41
Astrid Luts	 Tartu	 28.02	 90
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Rahutegija Toimetaja: Mart Jaanson
Küljendaja: Kai ToomEELK Nõo Püha Laurentsiuse koguduse sõnumileht

w 12. augustil 2020 kuulutati välja Nõo Püha 
Laurentsiuse kiriku restaureerimise toetuseks  
annetuste kogumise teine etapp. Seisuga 5. detsember 
2023 on annetusi laekunud 3809,09 eurot. Annetusi 
saab, nagu ennegi, teha nii sularahas koguduse õpe- 
taja kätte kui ka koguduse Swedbanki arvele nr  
EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha 
Laurentsiuse Kogudus). Täname südamest kõiki seni-
seid ja tulevasi annetajaid!

w Liikmeannetust 2023. aasta eest saab teha nii 
sularahas koguduse kantseleis kiriku käärkambris kui 
ka pangaülekandega (a/a nr EE23 1010 1520 0609 
1003 SEB pangas, saaja: EELK Nõo Kogudus, selgitus: 
„NIMI. Liikmeannetus EELK Nõo kogudusele“). 

Annetussumma on vaba. PALUME KÕIGIL 
KOGUDUSELIIKMEIL TEHA OMA LIIKMEANNETUS 
HILJEMALT 31. DETSEMBRIKS 2023!

Kui soovite oma kogudusele tehtud liikme- või 
muust annetusest 2024. aastal tulumaksu tagasi saada, 
siis palun lisage pangaülekande selgitusse oma isiku-
kood.

Teated

Kontakt
EELK NÕO PÜHA LAURENTSIUSE KOGUDUS
reg nr 80210421, Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa 

A/a nr EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU RESTAUREERIMISEKS:
A/a nr EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

JUHATUSE ESIMEES Madis Kanarbik
tel 504 6570; e-post madis.kanarbik@gmail.com

KOGUDUSE ÕPETAJA Mart Jaanson
tel 745 5195 (kantseleis); 749 3344 (kodus)
5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg nookirik.ee

KIRIKUTEENIJA ja KELLAMEES 
Toivo Saal, tel 745 5120 (kodus)

ORGANISTID
Agnes Laasimer, tel 528 4166
Margit Keeman, tel 5615 3207
Katre Hödemann, tel 5560 6678
Ragne Meier, tel 526 5569

KOORIJUHT
Ragne Meier, tel 526 5569

PÜHAPÄEVAKOOLIÕPETAJA
Imbi Tanilsoo, tel 525 6607

Ristitud 
Saskia Saal	 15.07.23	 Sirgekase talu, Meeri küla, Nõo vald

August Toss			   05.05.23	 Tartu Pauluse kirik (õp Kristjan Luhamets)
Clifford Kalju Voika		  27.07.23	 Elva kalmistu
Jaan Saal			   08.09.23	 Nõo kalmistu
Kalev Laidmäe		  15.09.23	 Nõo kalmistu
Tiiu Kalamees		  29.09.23	 Nõo kalmistu
Eevi Loog			   24.10.23	 Rõngu kalmistu
Rein Ottas			   29.10.23	 Elva kalmistu
Kalev Valgerist		  04.11.23	 Nõo kalmistu

Maetud 

Lahkunud EELK Nõo kogudusest EELK Kuressaare Laurentiuse kogudusse

Edoardo Narbona


